

# Dziennik Urzędowy

## WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

w Kielcach dnia 24go Stycznia 1819 roku.

Nro 104. Wydział Administracyjny.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Immigranci poniżej umieszczeni z obcych krajów przybyli do Królestwa Polskiego, w roku 1817. na stałe zamieszkanic, iako to: Franciszek Wieczorek, Woyciech Wrzoszowski, Błażey Gayda, Michał Orzechowski, Franciszek Czaja, Jędrzey Gernet, Piotr Rybka, Wacław Janusz, Kasper Maierski, Antoni Milner, Szymon Piasecki, Franciszek Kasperski, Jakob Serwin, podług ich życzeń uzyskali paszporta Immigracyjne od Kommissyi Woiewodzkiej, w Obwod Olkuski. Gdy zaś według doniesień Woytów Gmin tych, do których rzeczni Immigranci udadź się winni byli, okazuje się iż dotąd nieprzybyli, Kommissya Woiewodzka chcąc aby porządek w utrzymaniu kontrolli Immigrantów iak najdokładniejszy był zachowany, poleca Woytom i Burmistrzom, aby ieżeli w którego Gminie z rzeczonych Immigrantów znajduje się który, takowego do wywodu słownego pociągnęli i wraz z wywodem słownym właściwego Obwodu Kommissarzowi odesłali.

Kielce dnia 8go Stycznia 1819 roku.

PREZES

*Wielogłowski.*

Sekretarz Generalny  
*Paprocki.*

Nro 928. *Wydział Woyny.*

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Gdy termin licytacyi szpichlerza lądowego przy mieście Opatowcu nad rzeką Wisłą położonego, a do Starozakonnego Rafała Spiry należącego, w dniu 8. Stycznia r. b. Dziennikiem Woiewodzkiem Nro 114 ogłoszony nie potwierdzony został; na posiedzeniu swoim w dniu 12. Stycznia r. b. Nro Obrady: 62. postanowiła nowy termin ogłosić takowey licytacyi, która w Kommissyi Woiewodzkiej dnia 15 Lutego r. b. odbędzie się. Wzywa więc chęć mających kupna, aby na godzinę 9 ranną w dniu powyżey oznaczonym stawili się.

w Kielcach dnia 14 Stycznia 1819 roku.

PREZES

*Wielogłowski.*

Sekretarz Jeneralny  
*Paprocki.*

Nro 339. *Wydział Skarbowy.*

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Wydane pod dniem dzisiejszym z mocy Reskryptu Wysokiey Kommissyi Rządowej przychodów i skarbu dd. 30go Grudnia r. z. do wszystkich Komór celnych rozporządzenie, komunikuje Kommissya Woiewodzka do wiadomości publiczności handlującay, w następującej osnowie:

Dostrzeżone przez Wysoką Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu uchybienia niektórych Komór celnych, a mianowicie: iż te niestosuiac się ściśle do przepisów instruktarem obiętych, lub mylnie takowe tłumaczac wiele towarów niewłaściwie do niższych klass pociągają, i pobierają mnieysze od tychże cło, były powodem teyże Kommissyi Rządowej, celem zasłonięcia Skarbu od szkody, iakaby z niewłaściwego kwalifikowania towarów ponosić mogli, do wydania przez Reskrypt. dd. 30go Grudnia r. z. Nro 26170, dla wszystkich Komór objaśniającego w tey mierze Urządzenia, a mianowicie:

1. Ażeby Komory towarów iedwabnych, bawelnianych, i wełnianych podług instruktara na gatunki podzielonych, nieregulowały do nayniższej opłaty, tylko ściśle stosowały ie, do ich wartości, i gatunku.

2. Ażeby od towarów gatunkowo podobnych, a instruktarzem nie objętych, pobierały cło od wartości, iak n.p. od merynosów, perkalów przednich, bastów, a które Komory zwykły expedyować za kamlot, syc, lub płótno bawełniane ordynaryne.

5. Ażeby ściśle rozróżniały opłatę od płócien i płócienek Saskich, i innych, które pomimo wyższej ich wartości podciągają zwykle pod opłatę po 2. gr. od łokcia, wyrównaiącą tylko wartości iednego złotego.

4. Ażeby ptyfen i petynety niepociągały pod opłatę podług stopnia w Instruktarzu na Habe przepisaną, co iest niewłaściwie, gdyż podobne towary winny opłacać cło od istotney ich wartości.

Kielce dnia 6go Stycznia 1819 roku.

PREZES

*Wielogłowski*

Sekretarz Jeneralny  
*Paprocki.*

Nro 28479. *Wydział Skarbowy.*

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości następujące od Władz wyższych odebrane urządzenie:

Kopia do Nru 26519. Dyrekeya Dochodów niestałych.

Działo się w Warszawie dnia 29go Grudnia roku 1818.

Obwieszczenie. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, dostrzegłszy, iż mimo wydane dawniey zakazy, gra w loterye zagraniczne dotąd w kraiu tu-teyszym niezupełnie ieszcze ustała, przeto dla położenia tamy tey natury nad-użyciom, widzi potrzebę ponowie ninieyszem takowe zakazy, uwiadomiaiac każdego, iż wszelkie loterye zagraniczne, iako prawom i exystuiącym przepi-som wyraźnie sprzeciwiające się, w całym kraiu iak najmocniey są zabronione i pod żadnym tytułem i przetextem mieysca mieć niemoga; a każdy tak wpro-wadzaiący do kraiu i przedaiący losy zagraniczne, iako też kupuiący takowe, karę pieniężną prawem na tego rodzaju przewinienia oznaczoną w iedney poło-wie dla delatora, a w drugiey dla Skarbu zapłacić winien będzie. Przy-tem ponawiaią się zakazy grania w loterye prywatne na fanty i wszel-kie-

kiego rodzaju ruchomości niemniej w iakąkolwiek bądź loterya Rządowego upoważnienia niemająca, a to pod utratą obiektu na loterya bez pozwolenia Rządu wystawionego i pod karą i na podobne przewinienia ustanowionemi. Wszelkie Władze Administracyjne, Policyjne i Skarbowe wezwane są do czuwania nad dopełnieniem powyższych przepisów. Ażeby zaś nikt w przypadku dostrzeżonego, lub doniesionego przestępstwa, niewiadomością przepisów się niewymawiał, niniejsze Obwieszczenie tak przez Gazetę krajową i Dzienniki Woiewodzkie niemniej w Parafiach z Ambon ogłoszonym po trzykroć będzie. Minister Prezydnujący ( podpisano ) J. Węgliński. Sekretarz Jeneralny ( podpisano ) Kruszyński. Naczelnik wydziału ( podpisano ) Domzalski. Za zgodność ( podpisano ) Łapiński.

Powyższego urzadzania wykonania ścisłego, i aby takowe z Ambon było ogłoszone, wszyscy Urzędnicy i mieszkańcy Woiewodztwa, których takowe dotyczyć się mogą, dopilnować obowiązani.

Kielce dnia 14go Grudnia roku 1818.

PREZES

*Wielogłowski.*

Sekretarz Jeneralny  
*Paprocki.*

Nro 29623. Wydział Skarbowy.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Podać do publiczney wiadomości następujące od Władz wyższych odebrane urzadzanie.

Pod K. R. i S. dnia 25 Mca Listopada roku 1818. Wydział Dochodów niestałych. Kopia do Nru 25581.

w Jmieniu Najjaśniejszego.

A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego &c &c. &c.

Xiąże Namiestnik Krolewski w Radzie Stanu

Na przedstawienie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu ~~zwany~~ *zwany*, iż z założoney w Dobrzyniu nad Wisłą kopalni Węgla brunatnych, korzystny dla

dla kraju otworzyć się może handel za granicę, postanowiliśmy: produkt ten przy wyprowadzeniu go zagranicę uwolnić zupełnie od opłaty celnej wychodowej, i dopełnienic oraz ogłoszenie tego naszego postanowienia, Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administranynney dnia 21go Mca Listopada 1818. roku.

(podpisano) Zaiączek.

Minister prezydujący w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, (podpisano) J. Węgliński. Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano) Kossecki. Zgodno z Oryginałem Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano) Kossecki. Za zgodnoś (podpisano) Jan Pomian Kruszyński. Do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu. Nro 8441.

Powyższego urzędzenia wykonania scislego, wszyscy Urzędnicy i mieszkańcy Woiewodztwa, których takowe dotyczyć się mogą, dopilnować obowiązani. w Kielcach dnia 29go Grudnia 1818 roku.

PREZES

*Wielogłowski.*

Sekretarz Jeneralny  
*Paprocki.*

Nro 28844. *Wydział Policyi.*

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 28 Listopada r. z. tyczące się ułatwienia iak nayswobodniejszych związków z Krolestwa Polskiego wszystkich poddanych Państwa Rossyiskiego przemysłem, handlem, furmanką, a szczególniey wołmi handlujących, Kommissya Woiewodzka podaie do publiczney wiadomości, i zastosowania się, polecając wykonanie tegoż postanowienia iak nayscisleysze.

Kielce dnia 3go Stycznia 1819. roku.

PREZES

*Wielogłowski.*

[Sekretarz Jeneralny  
*Paprocki.*

kopia

w Jmieniu Najiaśniejszego  
 A L E X A N D R A Igo  
 Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego &c. &c. &c.  
 Xiążę Namiestnik Krolewski w Radzie Stanu.

W celu uzupełnienia w całej rozciągłości Woli Najiaśniejszego Pana, ty-  
 czącej się ułatwienia komunikacyi między obywatelami i mieszkańcami Państw  
 Rosyjskich i Krolestwa Polskiego, iakowa przez rozciągnięcie do Krolestwa  
 Polskiego Ukazu Jego Cesarsko-Krolewskiej Mości na dniu 13. Lutego 1817  
 (v. s.) do Senatu Rządzącego względem związków poddanych Rosyjskich z  
 obcemi krajami wydanego, i przez zastosowane do tegoż Ukazu postanowienie  
 Nasze z dnia 6go Maia r. z. względem Paszportów jest zapewniona, chcąc oraz  
 przez wyraźne urządzenie zapobiecżeć wszelkim nieporozumieinom i zawarować  
 wykonanie w całej ścisłości Art. 9go wzwyż pomienionego Ukazu, z mocy któ-  
 rego przepuszczenie z Rossyi mieszkańców nadgranicznych trudniących się wszel-  
 kim przemysłem iako też furmanką, za świadectwem Władz Ziemijskich nastę-  
 pować powinno, na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i  
 Policyi, postanowiliśmy i stanowimy: iż wszyscy poddani Państwa Rosyjskie-  
 go, trudniący się przemysłem, handlem, furmanką, szczególniej zaś wołmi han-  
 dlujący tak sami iako i ich ludzie, skoro okażą zaświadczenia lub Paszporta, tak  
 nazwane Płakadne, którekolwiek z władz Ziemijskich Rosyjskich iako to: Mar-  
 szalków Powiatowych, Kapitanów Sprawników i Horodniczych za dopełnieniem  
 oraz ogólnych Urządzeń Policyjnych i Skarbowych, bez żadney przeszkody do  
 kraju tutejszego być wpuszczanemi, oraz wolny przechod i pobyt w nim zape-  
 wniony mieć maia.

Wykonanie niniejszego postanowienia które w Dzienniku Praw umieszczo-  
 nem być ma, Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policyi tudzież  
 Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyney dnia 28go  
 Listopada 1818 roku.

(podpisano) Zaiączek.

Minister Spraw Wewnętrznych  
 i Policyi (podpisano) Mostowski.

Radzca Sekretarz Stanu General Brygady (podpisano) Kossecki. Zgodno z ory-  
 ginałem Radzca Sekretarz Stanu General Brygady (podpisano) Kossecki.

Za zgodność (podpisano) Aug. Karski.

ro 1805.

w Warszawie dnia 15. Mca 9brs 1818.

## DYREKCJA JENERALNA LOTERYI KROLESTWA POLSKIEGO.

Podając do powszechny wiadomości Plan do 15tey Loteryi Klassycznej Królestwa Polskiego, w którym oprócz kwot pieniężnych wygrać się mających, dołączona jest nagroda składająca się z majątności Muchlin zwanej z przyległościami; uwiadomia oraz, iż obszerniejsze Obwieszczenie teyże loteryi dotyczące tego, a przepisy tak dla grających, iako też i Kollektorów stanowiące, już jest w druku, i w krótcie rozesłane zostanie po Kollektorach loteryjnych, w których żyjący sobie Planu wraz z Obwieszczeniem dostanie bezpłatnie, a losów, za opłatą w tymże planie ustanowioną.

Gdy zaś losy pod dniem 10. Września 1817. roku wydane, a uchyloney loteryi na majątność Muchlin tyczące się, nie wszystkie dotąd powrócone zostały, Dyrekcyja chcąc ułatwić prędzszemu odzyskaniu Posiadaczom tychże losów swojej stawki, uwiadomia onych, iż wydała w dniu dzisiejszym do Kantorów loteryjnych polecenie, ażeby rzeczony losy przyjmowali iako gotowiznę na opłatę losów do pierwszey klasy 15tey loteryi, ostrzegając oraz, iż ktoby do terminu ciągnięcia pierwszey klasyi, to jest do dnia 17go Lutego 1819. roku nie pociągnął się z powrotem rzeczonych losów, sam sobie przypisze winę, gdy później w żadnym Kantorze losy z uchyloney loteryi na majątność Muchlin, dla zamkniętych już rachunków przyjęte nie będą.

Kochanowski. |

Straszak S. J. D. L.

## P L A N

Do Piętnastey Loteryi Klassycznej Królestwa Polskiego, składający się z 20000. Numerów i tyleż Losów wygrywających, na 5 Klass podzielonych, obejmujących w sobie jedną Nagrodę składającą się z majątności Muchlin zwanej z przyległościami, sądownie na sumę 401,459. Zp. otaxowanej, którą pierwszy po najwyższym Losie wyciągnięty numer, a gdyby tenże los dopiero na samym wyszedł ostatku, poprzedzający go numer wygrywa.

STA-

## S T A W K A 100, Złotych.

1. Klasa 8. Zł.		2. Klasa 12. Zł.		3. Klasa 20. Zł.		4. Klasa 50. Zł.	
1. Los	7,000. Zł.	1. Los	8,000. Zł.	1. Los	9,000. Zł.	1. Los	10,000. Zł.
1.	3,600. --	1.	4,000. --	1.	5,000. --	1.	6,000. --
1.	1,800. --	1.	2,000. --	1.	2,500. --	1.	3,000. --
1.	1,000. --	1.	1,200. --	1.	1,800. --	1.	2,000. --
2. a 750	1,500. --	2. a 1000	2,000. --	2. a 1,200	2,400. --	2. a 1600	3,200. --
4. -- 500	2,000. --	4. -- 750	3,000. --	4. -- 1,000	4,000. --	4. -- 1200	4,800. --
8. -- 250	2,000. --	8. -- 500	4,000. --	8. -- 750	6,000. --	8. -- 1000	8,000. --
16. -- 200	3,200. --	16. -- 250	4,000. --	16. -- 500	8,000. --	16. -- 750	12,000. --
32. -- 100	3,200. --	32. -- 150	4,800. --	32. -- 250	8,000. --	32. -- 400	12,800. --
84. -- 50	4,200. --	84. -- 75	6,300. --	84. -- 125	10,500. --	84. -- 200	16,800. --
600. -- 12	7,200. --	600. -- 25	15,000. --	600. -- 50	30,000. --	600. -- 75	45,000. --
750. Losow	36,700. Zł.	750. Losow	54,300. Zł.	750. Losow	87,200. Zł.	750. Losow	123,600. Zł.
600. bezpłatnych		600. bezpłatnych		600. bezpłatnych		600. bezpłatnych	
do 2 Klasy	13,800.	do 3 Klasy	30,600.	do 4 Klasy	50,700.	do 5 Klasy	67,500. --
	<u>50,500. Zł.</u>		<u>84,900. Zł.</u>		<u>137,900. Zł.</u>		<u>191,100. Zł.</u>

## 5. Klasa 25. Zł.

1. Los	100,000. Zł.
1.	50,000. --
1.	30,000. --
1.	20,000. --
2. a 10000	20,000. --
4. -- 5000	20,000. --
8. -- 2500	20,000. --
16. -- 1500	24,000. --
36. -- 1000	36,000. --
80. -- 500	40,000. --
150. -- 250	37,500. --
250. -- 200	50,000. --
450. -- 150	67,500. --
2000. -- 125	250,000. --
14000. -- 10	140,000. --
17000. Losow	905,000. Zł.

Nagroda Muchlin

w summie 401,459.

10 procent 40,141.

1,346,600. Zł.

## B I L L A N S.

D o c h ó d.

R o z c h ó d.

20000 Los. 1 Klas. 8 f. 160,000. Zł.

19250. -- 2 -- 12 231,000. --

18500. -- 3 -- 25 462,500. --

17750. -- 4 -- 30 532,500. --

17000. -- 5 -- 25 425,000. --

Summa -- 1,811,000. Zł.

750. Losow 1 Klas. 50,500. Zł.

750. -- 2 -- 84,900. --

750. -- 3 -- 137,900. --

750. -- 4 -- 191,100. --

17000. -- 5 -- 1,346,600. --

Summa 1,811,000. Zł.